
据英国《每日邮报》6 月 14 日报
道， 一直出品世界上最名贵钻石的佩
特拉钻石有限公司， 最近在南非库里
南钻石矿又发现了一枚 122 克拉的
蓝宝石， 这让佩特拉公司 13 日的股
价上涨了 8%，业内人士估计，这枚蓝
宝石估价预计达 6 亿英镑 (约合人民
币 63亿元)。

如今， 这颗蓝宝石被秘密存放在
南非， 将在切割打磨之后于南非约翰
内斯堡进行秘密拍卖。

（来源：新华社）

2014年 6月 17日 星期二 值班主任： 黄娟 主编： 李冰 美编： 王凤龙综合财经新闻B05

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

迁址告示
海南省信托投资公司已搬迁至海
甸三东路丽花城 A 栋 503、 703
室 ， 联系人 ： 卢先生 、 刘女士 。
电话： 68572170、 68572178

2014 年 6 月 16 日
海南元宏拍卖有限责任公司

拍卖公告
受委托，按现状、净价、整体公开拍
卖以下标的物：位于“海口市琼山
区城东管区那梅队 140m2 土地使
用权，[证号：琼山集建（府城）字第
01775 号]” 及地上 550m2 房产，拍
卖参考价：148 万元，竞买保证金：
30 万元。 拍卖时间：2014 年 7 月 8
日上午 10 时；拍卖地点：本公司拍
卖厅（海口市国贸路海南国际贸易
商务大厦 C 座 703 室）；展示时间：
2014 年 6 月 17 日－7 月 7 日。有意
竞买者请于 2014 年 7 月 7 日下午
16 时前到我公司了解详情并办理
竞买手续（以保证金到账为准）。电
话： 66512838 传真： 66503148

注销公告
海南前新光电节能工程投资有限
公司拟向海南省工商行政管理局
申请注销， 请相关债权债务人见
报 45 天内到我司办理相关事宜。

注销公告
海南通润船务有限公司拟向海南
省洋浦经济开发区工商行政管理
局申请注销， 请债权债务人登报
日起 45 天内来办理相关事宜。

典 当

贷 款

供 求

遗 失

公 告

温
馨
提
示

信
息
由
大

众
发
布

消
费
者
谨
慎

选
择
与
本
栏
目
无
关


每行（14个字）收费 80元、标题（12个字以内）收费 240元，商业广告 60元、标题（12个字以内）收费 180元，买五送二

海南日报广告中心 地址：金盘路 30 号

简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约约而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而而不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不不简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简简单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单单、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精精致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致致广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广广告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收收益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益益无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无无限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限限

海口地区发行站办理《海南日报》、《南国都市报》、《特区文摘》、《证券导报》、《法制时报》等报刊的征订、投递、零售和会议用报等业务，办理分类广告、旧报回收及其它业务。

区域 13976322100
文昌 13307616119 琼海 18976113800
万宁 13976065704 定安 13907501800
屯昌、琼中 13907518031

东部 南部 区域 18976292037
三亚 18976292037
乐东 13807540298
五指山 15595978777
陵水 13976578108

西部 区域 13876071190
儋州 18876859611 昌江 18808921554
东方 13907667650
澄迈 13005018185
临高 18608965613

广告热线电话：66810111 三亚：13976599920
国贸站 68553522
海口区域 18976566883

白龙站 65379383
琼山站 65881361

新华站 66110882
白坡站 65395503

秀英站 68621176
海甸站 66267972

武汉大学在职研究生报名
13876008159谭老师

海口五指山路 3.5 亩土地转让
18976565044

急用钱—找银达
全国首家典当连锁集团

银达典当历经 20 年诚信创业，已
在海口三亚北京上海深圳等地设
有 20 家分公司， 现为开发商办理
土地、房产项目大额贷款。 并办理
个人房产汽车证券黄金等小额贷
款。 海口：国贸玉沙路椰城大厦一层
68541188 68541288 13907582222
三亚公司： 三亚解放路第三市场旁
电话：88558868 13518885998

解燃眉之急 济一时之需

汇海——打造现代典当新形象
竭诚快速为企业及个人办理房地
产、汽车、股票、财产权利等各类典
当业务。爱车随您走，资金拿到手！
地址： 海口市海甸岛世纪大道 12
号。 电话：68529088 15008003300

百邦典当
快速办理房产抵押、 按揭房加贷、
汽车质押借款。
电话： 13876589589 68575551

银达贷款
省金融办批准的正规贷款公司
专业办理贷款 利息低 可当日放款
国贸玉沙路 66775888 13907566137

高效率 低利率

金海小贷
给您 “贷” 来财富！

电话 ： 18689730888 13005008357
省金融办批准的专业贷款公司

衍宏小额贷款
60826000 15595632361

海口市万国大都会 B 座 13 楼

衍宏担保
费用低 放款快

万国大都会 66688001 13976807830

金融世家豪丰投资
各类大小项目融资贷款 三百万起
贷 地域不限 企业 个人均可、 手
续简单、 放款快。 代打全国各类
保证金 咨询电话： 028-68807888
成都锦江区新光华街 7 号

遗失声明
海南省检察官协会遗失社会团体
法人登记证书 （正本）， 证号： 琼
社证字第 406 号， 现声明该证正
副本作废。

遗失声明
海南文恒实业开发有限公司启用
新印章， 原印章作废。
▲杜瑞全不慎遗失绿化工 （高级）
职 称 证 ， 证 号 ： 460020100925，
特此声明。

公示
我处受理了邱万麟继承陈恩素遗
产公证， 如利害关系人有异议，自
本公告发布之日起七日内向本处
提起。 朱公证员，电话 66753138 海
南省海口市椰海公证处

海口市住房和城乡建设局

补发房屋所有权证公告
海住建房 [2014] 259 号

海口市和平大道 66 号宝安 .江南
城 70 栋 104 房的房屋所有权人刘
玉林自称其海口市房权证海房字
第 HK203748 号房屋所有权证已
遗失， 现向本局申请补发。 若有
异议， 请自本公告刊登之日起三
十日内书面向本局提出， 期限届
满上述房屋所有权证作废， 并按
有关规定补发房屋所有权证。

2014 年 3 月 6 日

▲周守坤不慎遗失绿化工 （高级）
职 称 证 ， 证 号 ： 460020100927，
特此声明。
▲刘虹芮遗失中级导游资格证， 证
号:DCJ2002HN10059， 特此声明。
▲ 陈 华 ( 身 份 证 号 码 ：
421125198501057928) 于 2013 年 8
月 15 日在海南妇产科医院出生一
名女婴， 原 《出生医学证明》 编
号： M460165248， 不慎遗失， 声
明作废。
▲海南山水假期旅行社有限公司
不慎遗失企业法人营业执照副本 2
一 2 号 一 本 ， 注 册 号 :
460000000144819， 声明作废。
▲海南民浪电力设备安装有限公
司遗失中华人民共和国组织机构
代 码 证 正 本 一 本 ， 代 码 号 ：
67106795-1， 声明作废。
▲海南紫金阳光传媒有限公司遗
失海南增值税普通发票 ， 编号 ：
4600133620 -00430408、
00430409、 00430410， 特此声明。
▲陈 伟 国 遗 失 身 份 证 ， 证 号 ：
460004199001086419， 特此声明。
▲海南海孚贸易有限公司原公章、
财务专用章破损， 现声明作废。
▲张晓华遗失房屋座落海口市海
甸岛沿江三东路金星城小区 5 栋
202 房 房 产 证 ， 产 权 证 号
HJ004563， 特此声明。
▲海南崇德实业有限公司税务登记
证 （副 本 ） ， （琼 地 税 海 口 字
46010074778881x； 办 税 码 ：
0100178213） 不慎遗失， 特此声明。
▲琼海华声汽车销售有限公司阳
江分公司不慎遗失营业执照副本
一 本 ， 注 册 号 ； ﹙分 ﹚
469002000027066， 特此声明。
▲林泽民及林春姣不慎将于 2003
年 5 月 13 日在保亭什玲卫生院出
生的男婴出生证明遗失， 出生证编
号： 460025875， 特此声明作废。
▲海南广丰农资有限公司公章 、
财务章 、 合同专用章 ， 因磨损 ，
现声明作废。
▲临高县和舍镇和尧农场不慎遗
失工商营业执照副本 ， 注册号 ：
469028000001793， 声明作废。
▲陵水英州恒信达纸箱店 （方玉
芬） 遗失税务登记证正本、 税登
字 ： 445281198406202780， 声 明
作废。
▲三亚爱农农机服务农民专业合
作社不慎遗失中国光大银行三亚
海棠湾支行开户许可证， 核准号：
J6420001817601， 账 号 ：
39290188000003244， 声明作废。

商铺招租
金贸西路御景峰临街商铺 1-5 层，
2500m2 整体招租， 自有停车位 40
个， 金融办公优先。 联系人： 邓
先生 13976635599

省建行大厦办公楼低价租售
比华利全海景独栋别墅低价租售
13876378206

招 租
本物业临三亚迎宾路吉阳镇派出
所旁， 占地面积约 6 亩有 1000 多
平方商铺宜做汽车 4S 店或其它商
业用途， 陈先生 15508925553

四千亩临高优质荔枝园招租
品种： 白糖罂、 妃子笑和紫娘喜，
树龄 14 年 ， 产量稳定 ， 详情面
议。 18907644903 李女士

中能电力
电力设计、 施工、 设备、 咨询
海口市银湖路 28 号 15208986366

全海南旧货回收
拆迁大工程 18697966668 陈

5A级写字间优惠出租
地址海口滨海大道海垦国际金融
中心 13337612188

汇通教育集团海口分校

对外汉语教师培训
包 分 配 工 作 。 热 线 ： 0898 -
32875562

招 租
琼中县新车站约 500 米 （海榆路
279 号）， 新建一栋 1300m2 大楼出
租 （适宜宾馆或歌舞厅）。 有效期
三个月。 联系电话： 18889539533
18976320368

公告
吴启尧先生：
因你与我司 1CA11481 销售合同
及你与银行 39221116000275 号个
人贷款合同已触发回购条件的成
就， 限你自公告之日起 10 天内至
我司协商回购事宜， 否则我司将
按合同约定处理。
深圳市美鹏机械设备有限公司
海南分公司 2014 年 6 月 16 日

公告
欧行才先生 ： 你于 2013 年 02 月
17 日向本公司以分期付款方式购
买的日立挖掘机壹台， 合同号为：
1CH13015， 因你未按 《深圳市美
鹏机械设备有限公司海南分公司
销售合同》 约定支付分期款， 多
次催告仍不支付， 已违约。 根据
合同约定 ， 本公司正式通知你 ：
限你于公告后十日内履行支付逾
期分期款及违约金等债务， 如未
能履行将解除与你签订的上述销
售合同， 收回合同项下的机械设
备 ， 并对该机械设备进行处置 ，
所产生的相关法律责任由你承担。
深圳市美鹏机械设备有限公司
海南分公司 2014 年 6 月 16 日

公告
朱平安先生：
你于 2012 年 9 月 22 日向本公司
以分期付款方式购买的日立挖掘
机壹台， 合同号为： 1CA120347，
因你未按 《深圳市美鹏机械设备
有限公司销售合同》 约定支付分
期款， 多次催告仍不支付， 已违
约。 根据合同约定， 本公司正式
通知你： 限你于公告后十日内履
行支付逾期分期款及违约金等债
务， 如未能履行将解除与你签订
的上述销售合同， 收回合同项下
的机械设备， 并对该机械设备进
行处置， 所产生的相关法律责任
由你承担。

深圳市美鹏机械设备有限公司
2014 年 6 月 16 日

注销公告
海口尊民餐饮有限公司向海口市
工商局申请注销， 请债权债务人
自登报日起 45 天内到我公司办理
相关事宜。

注销公告
陵水展风房地产中介服务中心拟
向陵水县工商行政管理局申请注
销， 请相关债权债务人自见报起
45 天内来本公司办理相关事宜。

注销公告
五指山健雅贸易有限公司拟向工
商局申请注销， 特此公告！

注销公告
文昌展兴西红柿专业合作社拟向
文昌市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人自见报日起 45
天内， 到公司办理相关事宜。

注销公告
海南广安大药堂连锁经营有限公
司文昌清澜分店拟向文昌市工商
行政管理局申请注销， 请相关债
权债务人自见报日起 45 天内， 到
公司办理相关事宜。

注销公告
琼海凤发塑料制品有限公司拟向
琼海市工商行政管理局申请注销，
请相关债权债务人自见报日起 45
天内， 到公司办理相关事宜。

文昌市公证处公示
我处受理孙笃洪、孙笃众等申请继
承孙鸣球名下文昌市文城镇文东
里 58 号（原 37 号）房屋公证，为确
保公证书的真实合法，请对上述房
屋有权利主张或有异议的，在一个
月内持有关证件向我处提出。 逾
期，我处将依法出具公证书。 联系
人： 黄先生电话：（0898）63224327
二 O 一四年六月六日

琼海市国土环境资源局关于

注销国有土地使用证的公告
因为琼海市公安消防支队不慎遗
失海国用 （2013） 第 000116 号国
有土地使用权证， 根据该权利人
向本机关的申请， 现对该证登报
公告予以注销， 如对此注销事项
有异议者， 请于自本公告见报之
日起六十天内以书面形式向本机
关提出申诉， 否则， 公告期满之
后， 本机关将依法予以补办登记
发证手续。 特此公告！

琼海市国土环境资源局
2014 年 6 月 11 日

▲昌江昌富燃油贸易有限公司普
通 发 票 一 张 ， 发 票 代 码 :
146001210202， 号码 :11504473 因
号码不符， 声明作废。
▲东方市东海万家灯饰城遗失海
南省国家税务局通用机打发票一
张 ， 发 票 代 码 ： 146001210202，
发票号码： 11688063， 声明作废。
▲吴川市建设工程公司第八工程处
遗失中国工商银行股份有限公司东
方支行银行开户许可证， 核准号：
L6410000334601， 声明作废。
▲母亲苏列、 父亲吴壮于 2013 年
9 月 8 日在东方市人民医院出生
的女婴名为吴思咏， 其出生证遗
失， 现声明作废。
▲王清遗失货物运输从业资格证，
证号 ： 4690270020010000758， 声
明作废。
▲福建华广工程造价咨询有限公司
海南分公司不慎遗失海南省服务专
用发票两张， 发票号为 02699979、
02699980， 特此声明作废。
▲陵水县陵城镇 （李振龙） 遗失
税务登记证副本 ， 陵国税登字
460034774283876 号， 声明作废。
▲昌江石碌魅衣阁服装店不慎遗
失 税 务 登 记 证 正 本 ， 证 号 ：
460102198106120327， 声明作废。
▲海南合富置业投资有限公司不慎
遗失营业执照正本、 副本， 注册
号： 460200000074800， 声明作废。
▲李敏于 2007 年 9 月 29 日在万
宁市人民医院出生女婴一名， 其
出 生 证 不 慎 遗 失 ， 编 号 :
H460069028， 声明作废。
▲李敏于 2009 年 9 月 30 日在万
宁市人民医院出生女婴一名， 其
出 生 证 不 慎 遗 失 ， 编 号 :
J460140249， 声明作废。
▲昌江石碌生辉陶瓷商行不慎遗失
发 票 领 购 簿 ， 识 别 号 ：
460031197709120010， 声明作废。
▲陈更耘 （女 ） 于 1999 年 11 月
28 日 23 时 8 分在生文昌市文教华
侨医院出生 ， 《出生医学证明 》
编号 460002024 号， 母亲林金燕，
父亲陈泽存， 声明作废。
▲陈姚吉 （男） 于 2002 年 4 月 17
日 7 时 31 分在生文昌市文教华侨
医院出生， 《出生医学证明》 编
号 B460030703 号 ， 母亲林金燕 ，
父亲陈泽存， 声明作废。
▲麦坤照 （男） 于 2007 年 3 月 3
日 22 时 17 分在海南省文昌市文
教镇中心卫生院出生 《出生医学
证明》 编号 G460162010 号， 父亲
麦乙强， 母亲邢秀明， 声明作废。
▲琼海市农产品质量安全检验检
测站不慎遗失中华人民共和国组
织机构代码证副本一本 ， 代码 ：
55738020-7， 特此声明作废。
▲海南广安大药堂连锁经营有限公
司琼海第七超市不慎遗失营业执照
副 本 一 本 ， 注 册 号 ： （ 分 ）
469002000032036， 特此声明作废。
▲叶顶严遗失琼儋州 16030 船的
渔业船舶所有权证一本， 所有权
登 记 号 ： 琼 儋 州 （ 2003） 第
YQ000451 号， 现声明作废。
▲儋州家源种植农民专业合作社遗失
机 构 信 用 代 码 证 一 本 ， 证 号 ：
G12469003012660403， 现声明作废。

▲刘兴壮遗失道路运输从业人员
从 业 资 格 证 一 本 ， 证 号 ：
4690030020013094951， 流 水 号 ：
460000192419， 现声明作废。
▲许位师遗失身份证一张， 身份
证 号 码 ： 460003199301132839，
现声明作废。
▲三亚海之恋鲜花店第一分店不
慎遗失营业执照正本 ， 证号为 ：
460203600070991， 声明作废。
▲三亚永雄纸业包装材料厂不慎
遗失税务登记证副本 ， 证号为 ：
三国税字 460200196603071259B1，
声明作废。
▲母亲张燕琼遗失 2011 年 7 月 9
日在东方市人民医院出生的男婴
出生证 ， 证号 ： L460009975， 声
明作废。
▲三亚荔枝沟鑫潮佳文具总汇不
慎遗失普通发票领购簿， 纳税人
识别号 ： 44058219950522300201，
声明作废。
▲海南丁村物业管理服务有限公
司遗失公章一枚， 特此声明。
▲林先功遗失保险代理从业人员资格
证 书 一 本 ， 编 号 ：
00200909460000007042， 特此声明。
▲海口中策泰德房地产顾问有限公
司不慎遗失机构信用代码证,证号：
G1046010601662710H,声明作废。
▲湖南省华龙建筑工程有限公司
海南分公司遗失营业执照副本
（副本号 ： 4-4） ， 注册号 （分 ）
460100000500257， 声明作废。
▲海口香园园艺有限公司遗失企
业法人营业执照副本 （副本号 ：
2 -1） ， 注 册 号 ：
460100000281730， 声明作废。
▲林春花不慎遗失居民身份证 ，
证件号码 ： 342623196706054444，
特此声明
▲陈山岗遗失海南雅居乐房地产
发展有限公司开具的海南清水湾
收据 ， 收据编号为雅海 0011772
金额为 2000000， 特此声明作废。
▲海南澜海广告装饰工程有限公
司不慎遗失企业法人营业执照正
本 一 本 ， 注 册 号 ：
460100000322413， 企业法人营业
执照副本一本 （副本号 ： 2-2），
注册号： 460100000322413， 税务
登记证正本一本， 证号为： 琼地
税 海 口 字 460100578711415 号 ，
组织机构代码证正本一本， 代码：
57871141-5， 开户许可证一份 ，
核准号 ： J6410012547401,财务章
一枚， 特此声明。
▲周先治遗失农村宅基地证， 编
号： 002542060， 声明作废。
▲ 海口美兰南亨利烟酒商行不慎
遗失食品流通许可证正本， 证号：
SP4601081050009030， 特 此 声 明
作废。
▲海南奕楠实业有限公司不慎遗失
营业执照正本一本、 副本两本,注册
号为 460100000231671,声明作废。
▲海口准佳计量技术服务有限公
司不慎遗失营业执照副本一件 、
副 本 号 ： 2 -1， 注 册 号 ：
460100000373152， 声明作废。
▲澄迈腾龙达建材实业有限公司
遗 失 税 务 登 记 证 副 本 ， 证 号 ：
460027578713250， 声明作废。

沪市反弹六连阳
本报海口 6 月 16 日讯（记者陈平）继上周沪

市放量收复半年线后， 本周一沪市再度发力向年
线进军。 盘中最高上攻至 2087.32 点， 距离年线
2092点只有一步之遥， 终盘收于 2085.98 点，涨
15.26点，涨幅 0.74%。 深成指收于 7416.99点，涨
幅 0.21%，创业板逼近 1400点，再创阶段新高，收
于 1395.61点，涨幅 0.93%。

两市板块和个股呈现涨多跌少的格局， 共有
25 只个股涨停，1 股跌停， 成交与上周末基本持
平，达 1967.2亿元。

从成交量看，市场做多人气已得到一定恢复，
后市无疑继续看高一线。 不过，随着周三 IPO 的
临近， 市场在年线附近的兑现压力将逐渐显现。

（观点仅供参考 入市风险自担）

平安银行 CLO
首登上交所

据新华社北京 6 月 16 日新媒体专电 作为
首只在交易所市场发行交易的信贷资产支持证
券， 平安银行总额逾 26 亿元的信贷资产支持证
券将于近期在上海证券交易所市场发行。

据悉， 此次平安银行 1号小额消费贷款资产
支持证券总规模为 26.31亿元。

信贷资产证券化(CLO)，就是银行将自己的
贷款资产打包，形成一个债券产品卖给投资者，通
过此举，银行可以先行回笼资金，投资者则可以分
享到银行贷款的收益。

在业内人士看来， 信贷资产的证券化有助于
真正分散银行系统的风险。

昨日市况
为全球主要 PC厂商提供回扣

英特尔被罚 10.6 亿欧元
日前， 欧盟常设法院正式驳回英特

尔要求推翻欧盟反垄断裁决的申请。 英
特尔认领 14.4 亿美元罚单几乎已经是
板上钉钉的事情。

据悉，这一罚款金额占英特尔 2008
年营收的 4.15%， 也是欧盟委员会对一
家公司作出的罚款金额最高的处罚。

欧盟委员会经过 8 年的调查，在
2009 年对英特尔作出了罚款 10.6 亿欧
元的处罚决定。按照欧盟委员会的说法，
美国 PC 厂商戴尔、惠普、日本 NEC、中
国联想集团和德国零售商 Media� Sat-
urn均接受了英特尔提供的回扣， 从而
阻挠了英特尔的竞争对手 AMD 向这
些厂商提供处理器。

对于这一处罚， 英特尔于 2012年 7
月向欧盟常设法庭提出上诉，声称欧盟委
员会在起诉英特尔案件中依赖的证据并不
充分，希望能够撤销或减少罚款。

然而， 欧盟常设法院日前作出了判
决， 对欧盟委员会的处罚决定予以支持
并表示：“欧盟委员会展示了必备的法
律标准， 英特尔试图隐瞒其商业惯例中
反竞争的本质，通过实施通盘性的战略，
从战略上最重要的销售渠道来阻碍
AMD。 ”

英特尔发言人索菲·雅各布并未明
确表示是否会上诉， 仅称，“我们对此决
定非常失望。这是一个很复杂的官司。我
们会对判决进行评估。 ”（来源：新华网）

海润光伏“乌龙”补偿
预案公布

记者 6 月 15 日获悉，近日，上交所与海润光
伏就公司股票除权参考价出现误差对相关投资者
进行补偿的事宜，形成了预案。

预案明确：将 2014 年 6 月 12 日上午卖出海
润光伏股票并实际成交的投资者作为补偿对象。

在赔偿标准方面，综合公司股票 6月 12日上
午的交易及相关实际情况， 拟以其正确的除权参
考价（7.95 元）与投资者实际卖出成交价格的差
额计算补偿金额，计算公式为：补偿金额 =（7.95
元—实际卖出成交价格）×实际卖出股份数量。

上交所表示， 将和海润光伏尽快明确补偿操作
方式，并在两周内组织实施完毕。 （来源：证券日报）

随着半年末的时间节点临近，６月１６
日，央行的定向降准开始实施，让符合条件的
农商行、农合行恰到好处地洒了点水出来。

出人意料的是，招行、民生、兴业、宁波
等上市银行当日也确认同步获准下调存
款准备金率 0.5个百分点。 有券商分析师
称，此举预计将释放流动性近 1000亿元。

据媒体报道，经相关银行向央行主
动沟通，日前央行已经决定将定向降准
扩大至股份制银行，兴业银行和民生银

行分别被允许降低 0.5 个百分点， 民生
证券研究院副院长、 首席宏观研究员管
清友以下调存准 0.5 个百分点测算，兴
业、 民生可释放被冻结的流动性规模分
别为 103亿元和 126亿元。

中金也于 16 日确认央行已决定将
定向降准扩大至股份制银行， 并称招商
银行也在此次降准之列。

宁波银行 16 日午间也对外证实，
该行符合央行降准要求，已获批于 6 月

16 日起降低人民币存款准备金率 0.5
个百分点，可释放资金 15 亿元左右，将
继续用于小微企业信贷支持。

不过，并非所有股份制银行同步获准
下调存款准备金率， 如华夏银行 16日午
后就向媒体确认，该行并未被定向降准。

银率网分析师殷燕敏认为， 且不论
具体到底能为市场释放多少资金量，短
短５０天内央行两度定向降准，向市场
释放了积极的信号， 市场资金面有望继
续保持当前的相对宽松状态， 年中钱紧
的预期将有所缓解。

定向降准缓解年中钱紧A

五大行符合条件亦可入围
6 月 16 日， 记者获得的文件显示，

央行此次定向降低人民币存款准备金率
政策适用的机构范围为：国有商业银行、
股份制银行、中国邮政储蓄银行、城市商
业银行、非县城农村商业银行、非县城农
村合作银行、外资金融机构、财务公司、
金融租赁公司和汽车金融公司。

这意味着， 工农中建等国有大行只
要符合标准亦可获准定向降准。

根据上述文件， 适用此次定向降低

人民币存款准备金率政策的银行业金融
机构应同时满足两个标准：

第一， 符合宏观和微观审慎经营标
准：国有商业银行、股份制商业银行、中
国邮政储蓄银行按照《金融机构合格审
慎评估实施办法》（银办发[2014]24 号
文转发）评估结果为达标；其他中小型
银行业金融机构 2014 年第一季度末资
本充足率水平达到《商业银行资本管理
办法（试行）》（中国银行业监督管理委

员会令 2012年第 1 号发布） 规定的最
低要求。

第二，“三农”或者小微企业贷款达
到一定比例： 本外币涉农贷款上年增量
占全部增本外币贷款比例超过 50%，且
上年末本外币涉农贷款余额占全部本外
币贷款余额比例超过 30%；或者，人民
币小微企业贷款(含个人经营贷款）上年
增量占全部新增人民币贷款比例超过
50%， 且上年末人民币小微企业贷款余
额（含个人经营性贷款）占全部人民币
贷款余额比例超过 30%。

B

央行年内二次定向降准本周起实施

多家股份制银行加入“放水”行列
6月 16 日起，中国人民银行正式下调了符合

条件的商业银行存款准备金率 0.5 个百分点，这
是央行继 4 月 25 日定向下调县域农村商业银
行、 县域农村合作银行存款准备金率之后， 短短
50天内央行两度定向降准。

而当天，多家上市银行也确认同步获准降准，
而央行此前的定向降准范围并未包含股份制银行。

（来源：新华网、一财网）

巨型蓝宝石
冷艳现身
价值 63亿元


